ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

Ata de suspensão do certame.

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 16:00 horas à Rua

Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a Presidência

do Senhor Leonardo André C. J. Simões, estando presentes os demais membros Ricardo Sodré Aguiar,

Jaqueline Gouveia da Silva, Jorge Luiz Pereira de Matos Silva, Flavio Fernandes José da Silva e

Caroline Santos Ramos Marinho nomeados através da Portaria nº 407 de 03 de setembro de 2018,

para julgamento do Processo nº 17.900/2018,  licitação na modalidade Tomada de Preços e nº

002/2019 do tipo menor preço global, onde será classificada a proposta que apresentar menor valor

global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE

MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO RONCADOR, EM SAMPAIO

CORRÊA, NO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA/RJ, conforme especificações no Projeto Básico (Anexo III) deste Edital.,

junto ao Processo Administrativo nº 17.900/2018. Em continuidade ao certame, dados 15 (quinze)

minutos de tolerância compareceram as seguintes empresas: 1) ARTELAGOS ARTEFATOS DE

CONCRETO LTDA, representada pelo Sr. Marcos Chaves Coelho Junior, 2) AMRX ENGENHARIA

LTDA EPP, representada pelo Sr. Wagner Gomes, 3) AVX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES

EIRELI, representada pelo Sr. Carlos Alberto Leal Gorito e 4) ONIX SERVICOS LTDA, representada

pelo Sr. Matheus Ribeiro Lima. Em prosseguimento ao certame, o presidente da CPL informa aos

presentes que fica suspenso o certame para avaliação das documentações de Habilitação, e para

avaliação técnica da documentação de Qualificação Técnica por parte da Secretaria de Obras e

Urbanismo, tendo em vista que não houve tempo hábil para verificação dos mesmos. O Presidente

solicita que todos verifiquem a inviolabilidade dos envelopes “B” de Proposta de Preço, o que de

pronto foi feito sem manifestações. Fica suspensa a sessão e marcada sua continuidade para o dia

12/03/2019 às 10:00 horas. Não havendo mais nada a acrescentar foi encerrada a sessão às 16:45

horas, da qual eu, Leonardo André C. J. Simões, lavrei a presente ata.

Leonardo André C. J. Simões

   Presidente da Comissão de Licitação

Jaqueline Gouveia da Silva      Ricardo Sodré Aguiar          Jorge Luiz Pereira de Matos Silva

Flavio Fernandes José da Silva           Caroline Santos Ramos Marinho
PROPONENTE:

ARTELAGOS ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

AMRX ENGENHARIA LTDA EPP

AVX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES EIRELI

ONIX SERVICOS LTDA